ＦＮｏ．５・６・０

平成２７年１月  日

指定事業者代表者 殿

相模原市長 加 山 俊 夫

                         （ 公 印 省 略 ）

公的年金制度への加入促進等について（周知）

 日頃より本市の障害保健福祉施策の推進にご協力いただき厚くお礼申し上げます。

さて、公的年金制度は、老後の所得保障の柱であるのみならず、万が一の障害・死

亡に対する所得保障として重要な役割を果たしています。

今般、厚生労働省年金局・日本年金機構においては、社会保険への未加入や届出漏

れの防止について、労働者の社会保障の充実並びに事業者における優れた人材確保及

び公平な競争環境の観点などから取り組んでいるところであり、各府省庁に対しても

所管業界等への周知・広報について協力依頼を行っているところです。

貴法人におかれましては、別添「厚生年金保険・健康保険制度のご案内」をご確認

いただきますようお願いいたします。

以 上

健康福祉局 福祉部

障害福祉サービス課

電話 042（769）8355

ＦＡＸ 042（759）4395